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Vážení obchodní partneři, milí čtenáři,

díky rychlému technologickému pokroku jsme svědky 
revoluce, která formuje nejenom naše životy, ale i celou 
společnost. I v letošním roce tento trend pokračuje 
a nese s sebou nová očekáváni a výzvy, které si určitě 
zaslouží naši pozornost. Stránky našeho bulletinu 
Vám opět přinášejí řadu zajímavých témat ze života 
naší společnosti. Představíme Vám však i novinky 
z našich divizí, nové trendy a inovace. Například divize 
Zabezpečení vozidel své produktové portfolio rozšířila 
o bezkontaktní imobilizér Keetec RIDER, který slouží 
k ochraně nejmodernějších vozidel před neoprávněným 
použitím. Divize Zabezpečení objektů se zase může 
pochlubit vytvořením vlastní značky ERBU, která 
v sobě zúročuje 20 let našich zkušeností s kamerovými 
systémy. Pozadu nezůstává ani divize GPS monitoring, 
která představila komplexní monitoring nákladních 
vozidel v rámci systému TSS monitoring.

V uplynulých měsících se nám mimo jiné podařilo 
přestěhovat do nových, moderních prostor naši 
pražskou pobočku. Zapojili jsme se také do ekologické 
kampaně zaměřené na podporu využívání cyklistiky při 
dojíždění do zaměstnání a některé naše kolegy jste tak 
mohli potkávat na cestě do práce v krásných modrých 
firemních dresech.

V rozhovorech, které na Vás již tradičně čekají uvnitř 
tohoto čísla, Vás seznámíme s naší milou kolegyní, která 
trpělivě odpovídá na dotazy našich „GPS zákazníků“, 
dále s produktovým manažerem, jehož denním 
chlebem je příprava atraktivních novinek pro zákazníky 
divize Zabezpečení vozidel, a technickým pracovníkem 
divize Zabezpečení objektů, který se specializuje na 
přípravu serverů a počítačů nejen pro zákaznické CCTV 
systémy.

Přejeme Vám příjemné počtení!

Redakční tým zabezpeč.to
zabezpeč.to, bulletin společnosti TSS Group s.r.o., nejen 

o zabezpečení. Vydává TSS Group s.r.o., tř. Tomáše Bati 145, 
763 02 Zlín-Louky, tel.: +420 577 019 606, 

e-mail: marketing@tssgroup.cz, www.tssgroup.cz. 
Grafická úprava: Hana Križková, Pavol Oslej, Andrej Gudiak. 

Vlastním nákladem.
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TECHNICKÝ PRACOVNÍK CCTV/PC – DIVIZE ZO

NA POZICI TECHNICKÉHO PRACOVNÍKA 
PRACUJEŠ V TSS GROUP UŽ DLOUHÝCH 
8 LET. MŮŽEŠ NÁM JI VÍC PŘIBLÍŽIT?
To je už 8 let? Nezdá se to. Náplň mojí 
práce má dvě různé roviny. Tou první 
je konfigurace serveru dle požadavku 
zákazníka. Je potřeba připravit nabídku 
serveru nebo PC klienta tak, aby splňovala 
požadavky nebo potřeby zákazníka. 
Následně se server objedná. Stejně tak 
udržuji naše stálé produkty aktuální. Pokud 
dojde k nějaké změně na straně dodavatele, 
je potřeba změnu provést i na našem webu, 
případně server v nabídce nahradit, pokud 
už stávající nelze objednat.

Druhá část mé práce spočívá v tom, 
aby tyto servery k zákazníkům dorazily 
nainstalované a oni už nemuseli nic řešit. 
Pouze je vybalí z krabice, zapnou je a vše 
by mělo fungovat. Děláme tedy všechny 
instalace a aktualizace. Říkám „děláme“, 
protože na tuto práci nejsem sám. Pomáhá 
mi kolega Paľo a nová posila Robo. Vlastně 
se nás týká jedna důležitá věc a tou je záruční 
a pozáruční servis. Když dojde k poruše 
PC nebo serveru, je potřeba ho uvést do 
původního funkčního stavu. To obnáší 
běžnou údržbu a odstranění problému, 
aby vše bylo, jak má být. V neposlední řadě 

poskytujeme i technickou podporu v rámci 
naší specializace.

CO TĚ VLASTNĚ K TÉTO PRÁCI PŘIVEDLO?
Už na základní škole, když nám třídní 
učitelka oznámila, že budeme mít učebnu 
informatiky, mě to tehdy velmi zaujalo. 
A to nejenom hry, které byly pro mnoho lidí 
prioritou, ale hlavně princip, jak to funguje. 
„Wordovské“ dokumenty jsme si nahrávali 
na diskety – ano, diskety! USB klíče pro nás 
neexistovaly. Když to teď tak počítám, první 
USB klíče měly něco přes rok. A od té doby 
se to se mnou „vleče“ až dodnes. Ale nelituji, 
protože je to zajímavý „svět“. Jinak ty hry 
mě nijak extra nezajímají ani dnes, i když 
mám pár her, které si občas zahraju. Možná 
to se mnou bude jednou lepší. :-)

JAKÉ PŘEDPOKLADY BY MĚL MÍT PODLE 
TEBE DOBRÝ TECHNICKÝ PRACOVNÍK? 
Podle mě je prvním a hlavním předpokladem 
to, aby měl člověk o tuto práci opravdu 
zájem a bavila ho. Častokrát se setkáváme 
s problémy, které nelze vyřešit za 5 minut 
a  je potřeba skutečně řešit a hledat 
zdánlivě nesouvisející anomálie. Důležité 
je i  technicky zaměřené vzdělání, aby měl 
technik zkušenosti nejen teoretické, ale 
i praktické.

MICHAL 
MARČÁK 
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PROGRAM? 
Každý den v týdnu vypadá trochu jinak. 
Ale každé ráno začíná zapnutím Outlooku, 
a pokud dorazily nějaké poptávky, věnuji 
se nejdřív jim. Často se stává, že toho má 
dodavatel hodně a odpověď dorazí až za 
2–3 dny, někdy i později. Proto tyto věci 
řeším pokud možno okamžitě. Potom už 
záleží, co je právě potřeba – objednání zboží, 
instalace, případně jiná spolupráce s kolegy.

CO MÁŠ NA SVÉ PRÁCI NEJRADĚJI?
Na své práci mám nejraději, když přichází 
něco nového. Výzvy realizovat něco, co 
jsme ještě nerealizovali. Nové technologie, 
nové servery. Možná je to klišé, možná je 
to úsměvné, ale když dorazí nová výzva 
udělat něco, co se ještě nedělalo a vidím, 
že se všechno vyvíjí správným směrem, je 
super pocit být toho součástí a mít podíl na 
tom, že to dopadlo, tak jak mělo. Takže když 
k nám přijde nový server, tak mě nesmírně 
baví jeho příprava. Vždy je pro mě velmi 
zajímavé nový server otevřít a podívat se, 
co nového jeho výrobce vymyslel.

JE DŮLEŽITÉ MÍT PRO TUTO PRÁCI 
I PŘÍSLUŠNÉ VZDĚLÁNÍ?
Záleží, do jaké hloubky půjdeme. Jsou 
věci, které se naučí samouk. Ale jsou i věci, 
na které samostudium nestačí a vyžadují 
studia. My se setkáváme hlavně s HW a SW, 
který se dá hodně „naučit“, když člověk 
chce a má snahu a chuť se učit. Další věc je 
potom samotná praxe.

VYŽADUJE SI TVÁ POZICE NEUSTÁLÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ?
Určitě ANO. Dnešní technologie se posouvají 
vpřed neuvěřitelnou rychlostí. Každý „ajťák“ 
musí v dnešní době sledovat, co se děje v 
tom jeho zaměření. Častokrát se jedná o 
drobnosti, které už existují, ale jen se doplnila 
nějaká funkce. Stačí jen pravidelně sledovat 
novinky a využívat možnost zdokonalovat 
se. Ať už samostudiem, nebo školeními, 
webináři apod.

JAKÝ JE TVŮJ POSTOJ K INOVACÍM?
Určitě pozitivní. IT sektor můžeme v dnešní 
době najít opravdu skoro všude – ve 
zdravotnictví, automobilovém průmyslu 
a  v  neposlední řadě v každé domácnosti, 
kapse, kabelce... Všechny tyto věci nám 
pomáhají zkvalitnit náš život. Já každou 
změnu, která nám má pomoct, vítám. 
V minulosti jsem například četl článek 
o tom, jak se díky čipu implementovanému 
do mozku podařilo člověku vrátit po mnoha 
letech zrak. Když se to vezme za správný 
konec, vznikají úžasné věci. :-) Mobil v kapse, 
na kterém můžete sledovat video nebo ho 

i natáčet, poslouchat na něm hudbu nebo 
kontrolovat, kde se právě nachází vaše dítě, 
je super, ale musí se správně používat. A to 
se ne vždy děje.

JAK HODNOTÍŠ SPOLUPRÁCI TÝMU 
DIVIZE ZABEZPEČENÍ OBJEKTŮ?
Určitě na jedničku. Myslím si, že sestava 
kolegů je velmi dobrá. Vždy se při práci 
dokážeme i zasmát a bavit se neformálně. 
A určitě to platí pro celou divizi, nejen pro 
moji kancelář.

CO JE TVOU ŽIVOTNÍ MOTIVACÍ?
Moje rodina. Byl bych rád, kdyby moje děti 
měly v dospělosti na co vzpomínat. A aby to 
bylo vždy v dobrém. A to je moje motivace 
... žít a jít jim příkladem. Aby se na světě 
uměly usmát, ale braly ho i vážně, když je 
to na místě. Tak uvidíme, jestli jsem svým 
dětem dobrým příkladem zrovna JÁ. :-) Ale 
snažím se...

ZMÍNIL SES O RODINĚ – VÍME O TOBĚ, 
ŽE MÁŠ TŘI DĚTI. STÍHÁŠ SE VĚNOVAT 
I SVÝM KONÍČKŮM?
Co jsou to koníčky? To neznám. :-) Ale 
ne. Ano, mám 3 děti. Je těžké si najít čas 
pro sebe a je jedno, jestli jsou 2 nebo 3. 
Ale občas se to podaří. Kromě IT mě baví 
hudba. Ať už je to kytara, nebo živá hudba. 
Rád chodím na festivaly. Mým koníčkem je 
dokonce i samotné ozvučování, kterému 
se věnuji už od svých 15 let a snažím se mu 
věnovat dodnes. Samozřejmě pokud mi to 
okolnosti dovolí. :-)
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NOVÝ HRÁČ NA TRHU!

Zásadní novinka „z dílny“ naší společnosti – značka 
ERBU – se primárně zaměřuje na kamerové 
systémy. Tým čítající několik desítek techniků využil 
své mnohaleté zkušenosti s testováním produktů 
různých výrobců s cílem vybudovat značku, jejíž 
produkty budou reprezentovat ty nejlepší vlastnosti 
a funkce.

Značka ERBU vzešla 
z více než 20leté tradice 
a získaných zkušeností 
současně s ohledem na 
dostupnost a kvalitu. 
Produktové portfolio 
je rozčleněno do 5 
modelových řad – PRO, PLUS, EVO, ELITE a ULTRA 
– a již nyní na našem webu naleznete širokou nabídku 
IP kamer, záznamových zařízení NVR a switchů 
s oranžovým logem.

K dispozici jsou samozřejmě všechny obvyklé typy 
IP kamer, se kterými jsme pracovali doposud. A jaké 
hlavní benefity přináší svým zákazníkům naše nová 
značka?

•  skvělý poměr cena / kvalita
•  uživatelské rozhraní plně lokalizované 
    do češtiny a slovenštiny
•  výborná dostupnost zboží a bezkonkurenční  
    technická podpora

MOTOROLA SOLUTIONS ZASTŘEŠUJE 
ZNAČKY PELCO, AVIGILON ALTA 
A AVIGILON UNITY

Jistě jste už zaznamenali, že si v našem 
produktovém portfoliu kamerových systémů našly 
místo tři nové značky – PELCO, AVIGILON ALTA 
a AVIGILON UNITY. Všechny zastřešuje společnost 
Motorola Solutions a všechny mají kořeny v Severní 
Americe.

Zákazníci se v případě těchto značek mohou kromě 
špičkových funkcí těšit například i na nadstandardní 
záruku nebo dosažené vysoké bezpečnostní stan-
dardy (NDAA, NIS2). Samozřejmostí je široké port-
folio produktů, díky kterému lze zvolit nejvhodnější 
technologii dle konkrétních požadavků.
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NOVINKY PŘEDSTAVUJÍ
SATEL I DAHUA
SATEL ROZŠIŘUJE SVOU NABÍDKU
O ELEKTRICKOU POŽÁRNÍ SIGNALIZACI

Výrobky SATEL jsou v našich končinách známé 
především díky spolehlivým zabezpečovacím 
systémům. Novinkou v produktovém portfoliu 
tohoto polského výrobce je systém adresovatelné 
elektrické požární signalizace.

Ústředna disponuje dvěma 
požárními smyčkami, přičemž 
na každou z nich lze připojit 
až 128 adresovatelných 
požárních zařízení. Smyčky 
lze případně nahradit čtyřmi 
požárními linkami nebo je 
možné použít i kombinaci 
smyček a linek. Na hlavní 
desce ústředny jsou mimo jiné programovatelné 
vstupy, programovatelné výstupy anebo výstupy pro 
přenos stavů. Samozřejmě nechybí ani komunikační 
rozhraní RS-485.

Vzdálený panel slouží ke vzdálené obsluze ústředny. 
Na jednu ústřednu je možné připojit jeden vzdálený 
panel prostřednictvím komunikačního rozhraní 
RS-485. Toto zařízení dokáže s ústřednou komuni-
kovat až na vzdálenost 1 000 m.

O ochranu před požárem se starají požární hlásiče. 
V nabídce jsou zastoupeny opticko-kouřové hlásiče, 
teplotní hlásiče anebo kombinované opticko-
-kouřové + teplotní hlásiče.

Sirény a majáky mají za úkol informovat o požáru 
všechny osoby nacházející se i v té nejodlehlejší části 
objektu. 

V produktovém portfoliu samozřejmě nechybí 
ani tlačítkové požární hlásiče, komunikační 
moduly, vstupně-výstupní modul se 4 vstupy 
a 4 výstupy a další příslušenství nezbytné pro 
správné fungování celého systému EPS.

A jaké jsou hlavní benefity této horké novinky? 
Především je to softwarové adresování jednotli-
vých prvků systému, dále reakční rychlost požárních 
hlásičů a v neposlední řadě i mobilní aplikace, která 
umožňuje prostřednictvím smartphonu kontrolovat 
základní funkce systému.

NOVÝ FIRMWARE 4.6 DORAZIL DO SVĚTA 
VRÁTNÍKŮ DAHUA

Přední výrobce bezpečnostních technologií Dahua 
nezahálí ani v oblasti domovních telefonů, neustále 
inovuje a udržuje si tak náskok před konkurencí.

V nedávné době byl 
vydán nový firmware 
s číselným označením 
4.6, který nově umož-
ňuje provádět konfigu-
raci systému výrazně 
rychleji a jednodušeji. Nově se celá konfigurace 
odehrává jen v pěti krocích a díky ní je možné 
prostřednictvím jedné vnitřní jednotky nakonfigu-
rovat až 20 venkovních jednotek. Co víc, kompletní 
konfiguraci lze provést bez použití webového 
rozhraní.

Více se o průběhu konfigurace můžete 
dozvědět z instruktážního videa, které 
pro vás připravili naši technici. Pro jeho 
přehrání stačí naskenovat QR kód.
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Technologické inovace se navzdory turbu-
lentní době polovodičových a energetických 
krizí neustále rychle posouvají vpřed, a to napříč 
všemi odvětvími. Výjimkou není ani automobilový 
průmysl, který se posouvá doslova mílovými kroky. 
Díky tomu může produkovat vozidla, která jsou rok 
od roku sofistikovanější, bezpečnější, komfortnější 
a rychlejší.

Odvrácenou stranou tohoto dynamického vývoje 
je však často slabší orientace na zabezpečení 
vozidla jako takového, což dává prostor pro vznik 
různých bezpečnostních mezer. Problém nastává 
v okamžiku, kdy se informace o takovém pochy-
bení dostane do komunity osob, která ji neváhá 
zneužít ve svůj prospěch. V policejních statistikách 
odcizených vozidel jsou pak jasně patrné následky 
v podobě dominujících nejnovějších a nejmoder-
nějších modelů různých značek. Tento jev bohužel 
není ojedinělý a pozorujeme ho již několik let. 
Jedním z možných řešení je instalace dodateč-
ného individuálního zabezpečení vozidla přímo 
jeho majitelem.

V tomto okamžiku přicházejí na řadu výrobci 
zabezpečovacích systémů, mezi které se už více 
než 21 let řadí i naše společnost. Naše produktové 
portfolio jsme proto na základě nejnovějších poža-
davků trhu rozšířili o novinku s názvem Keetec 
RIDER, která se zaměřuje právě na ochranu nejmo-
dernějších vozidel před odcizením.

Komfort na prvním místě
Jedním z hlavních požadavků při vývoji Keetec 
RIDER byl právě maximální uživatelský komfort 
systému. Výsledkem je elegantní klíčenka 
s odolným tělem, kterou se systém bezdotykově 
obsluhuje. Pro autorizaci uživatele pak stačí, když 
je klíčenka ve vozidle, přičemž díky moderním 
algoritmům řízení spotřeby energie může baterie 
v klíčence vydržet i déle 
než 3 roky.

Zablokuje klíčové 
body
Keetec RIDER byl navržen 
pro rychlé a efektivní 
blokování okruhů s nízkým 
proudovým zatížením. 

Lze jej tedy využít pro přerušení vodičů tlačítka 
systému START/STOP, elektronického řadiče 
automatické převodovky, snímače polohy řidiče 
v sedadle, brzdového nebo spojkového pedálu, 
případně jakéhokoli jiného kritického okruhu 
nutného pro start či jízdu vozidla. 

Spotřeba? Minimální!
Díky použití nejmodernějších komponent se 
podařilo dosáhnout rekordně nízké spotřeby 
energie. Keetec RIDER má proudový odběr v plně 
aktivním režimu max. 5 mA a může tak být bez 
problému použit i v sezónně využívaných vozid-
lech. Unikátní je také použití vestavěného relé 
s nulovou spotřebou.

Optimální tvar pro skrytou montáž
Ani design samotné řídicí jednotky není rozhodně 
dílem náhody. Rozměry systému jsou optimalizo-
vány s ohledem na požadavky diskrétní instalace 
a díky tomu je nainstalované zařízení téměř nevidi-
telné, což komplikuje případný pokus o jeho vyřa-
zení.

Mysleli jsme na všechno ;)
Unikátní karta s tajným PIN kódem a detailním 
postupem pro nouzovou deaktivaci umožňuje 
jednoduše vyřadit systém v případě ztráty autori-
zační klíčenky. Rychlý přístup do servisního režimu 
také umožňuje systém vyřadit v případě pone-
chání vozidla v servisu.

RIDER
BEZKONTAKTNÍ 
IMOBILIZÉR
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Snad každý majitel automobilu chce, aby jeho 
vozidlo vypadalo co nejlépe a mělo lak, který 
je lesklý a dobře chráněný před nepříznivými 
vlivy okolního prostředí. Jedna z nejefektivněj-
ších metod, jak toho dlouhodobě dosáhnout, 
je použití keramické ochrany. Naše společnost 
TSS Group se před nedávnem stala výhradním 
dovozcem a distributorem keramické ochrany 
a autokosmetiky značky NASIOL pro český 
a slovenský trh. Produkty značky NASIOL se 
celosvětově používají už 20 let.

Co je to vlastně keramická ochrana laku?
Keramická ochrana laku vozidla je inovativní 
metoda využívající nanotechnologie k vytvoření 
trvanlivé a odolné vrstvy na povrchu laku vozidla. 
Tato vrstva je tvořena nanočásticemi, které 
vytvářejí účinnou ochrannou bariéru mezi lakem 
a venkovním prostředím. Je velmi odolná vůči 
UV záření, prachu, nečistotám, ptačímu trusu, 
dešti a chemikáliím, a právě díky tomu zůstane 
lak vozidla dlouho lesklý a chráněný.

Výhody keramické ochrany laku vozidla
1. Dlouhodobý lesk: Nanesená keramická vrstva 
udržuje lak vozidla lesklý a zářivý po dlouhou dobu. 
Tento efekt může trvat až několik let, což přináší 
úsporu časovou i finanční. Například při aplikaci 
produktu NASIOL ZR53 trvá ochrana až 3 roky, 
v případě TOP produktu NL272 je to 5 a více let!

2. Ochrana před UV zářením: Kvůli působení UV 
záření může lak vozidla blednout anebo může 
dojít k jeho poškození. Keramická vrstva posky-
tuje účinnou ochranu proti účinkům UV záření 
a pomáhá laku udržet jeho lesk a původní barvu.
3. Odpuzování nečistot a vody: Díky hydrofobní 
povaze keramické ochrany se voda, nečistoty 
a prach snáze odrážejí od ošetřeného povrchu 
vozidla. Automobil tak zůstane čistější a na jeho 
údržbu bude potřeba méně času i úsilí. Kromě 
laku lze produktem GLASSHIELD ochránit i skla, 
což zajistí výborný výhled z vozu i při jízdě 
v silném dešti.
4. Odolnost vůči chemikáliím: „Keramika“ 
ochrání lak automobilu také před negativním 
působením různých chemikálií jako například 
kyselin z ptačího trusu, rozpouštědel a jiných 
negativních látek, které by mohly způsobit jeho 
trvalé poškození.
5. Minimalizace mikroškrábanců: Certifikovaná 
tvrdost ochranné vrstvy produktů NASIOL je až 
10H, což snižuje množství mikroškrábanců, vzni-
kajících při běžném používání vozidla.

Aplikace keramické ochrany
Nanesení keramické ochrany značky NASIOL 
musí být provedeno pouze profesionálním detai-
lerem, protože je nezbytné přesné dodržení 
výrobcem stanovených postupů ve vhodných 
podmínkách a za použití kvalitního vybavení. 
Proces zahrnuje důkladné očištění karoserie, 
přeleštění laku a správné nanesení keramické 
vrstvy. Pouze tak lze očekávat dosažení dlouho-
trvajícího ochranného efektu.

Keramická ochrana laku vozidla je moderním 
a účinným způsobem, jak udržet vnější expono-
vané komponenty vozidla v co nejlepším stavu. 
Díky svým vlastnostem je proto stále populárnější 
u majitelů aut, kterým není péče o vozidlo cizí 
a chtějí zachovat jeho dobrý vzhled co nejdéle.

KERAMICKÁ
OCHRANA
LAKU
VOZIDLA
Klíč k ochraně a dlouhodobému lesku každého vozidla
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ROZVOJ NOVÝCH TECHNOLOGIÍ VÝZNAMNĚ 
OVLIVNIL I MONITORING NÁKLADNÍCH 
VOZIDEL A VNESL DO TÉTO OBLASTI MNOHO 
NOVÝCH MOŽNOSTÍ A VYLEPŠENÍ. MODERNÍ 
SOFTWAROVÉ NÁSTROJE A ALGORITMY 
UMOŽŇUJÍ PROVÁDĚT KOMPLEXNÍ ANALÝZU 
DAT ZÍSKANÝCH MONITORINGEM, PŘIČEMŽ 
VÝSTUPY VÝBORNĚ POSLOUŽÍ JAKO 
PODKLADY PRO NÁSLEDNOU OPTIMALIZACI 
KLÍČOVÝCH PROCESŮ.

A právě TSS monitoring disponuje všemi potřeb-
nými nástroji pro zajištění komplexního monito-
ringu nákladních vozidel. Jedná se především 
o moduly, které mají zjednodušit práci správcům, 
dispečerům a dalším pracovníkům.

Online získávání dat v TSS monitoringu má více 
částí a poskytuje kompletní dohled nad jednot-
livými trasami vozidel. Samozřejmostí je přesné 
vykreslení trasy s grafickým označením rychlosti, 
stání nebo kompletním přehledem jízd v aktu-
álním dni, případně v některém již uplynulém dni. 
V závislosti na typu zapojení a nastavení moni-
toringu lze sledovat velké množství užitečných 
údajů, jako je stav paliva, otáčky, vyhodnocení 
stylu jízdy řidiče atd. Díky speciálním palivovým 
sondám dokáže systém vyhodnocovat a ve 
webovém rozhraní poskytnout údaje o relativní 
permitivitě, viskozitě, teplotě a hustotě paliva.

Další významná část systému se zaměřuje na 
správu dat z tachografu, která samozřejmě 
splňuje všechna kritéria daná legislativou. Díky 
TSS monitoringu je dohled nad výkony řidičů 
a dodržováním AETR jednodušší. Správa AETR 
sestává z více modulů.
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KOMPLEXNÍ MONITORING
NÁKLADNÍCH VOZIDEL

Dálkové stahování dat z tachografu (anebo 
i DDD souborů) probíhá jedenkrát za 14 dní jak za 
vozidlo, tak i za řidiče. Všechny stažené soubory 
má uživatel k dispozici nepřetržitě v průběhu 
celé doby platnosti služby. Nejenže systém nabízí 
archivaci dat z tachografu, ale navíc disponuje 
vlastním prohlížečem DDD souborů.

Online tachografová data se zobrazují prostřed-
nictvím modulu AETR dispečer. Ten poskytuje 
přesný přehled o pracovní době a samotném 
výkonu řidiče. Na základě těchto údajů má 
uživatel možnost efektivněji plánovat jednotlivé 
trasy. Prostřednictvím modulu AETR dispečer 
jsou online dostupná data jako např. konec 
posledního denního a týdenního odpočinku, 
konec posledního 2týdenního odpočinku, denní 
a týdenní čas jízdy řidiče, zůstatek denního 
odpočinku a mnoho dalších užitečných infor-
mací. Jako nástroj kontroly slouží i detekce poru-
šení AETR. Na porušení AETR může být uživatel 
upozorněn notifikací.

TSS monitoring nabízí více modulů pro kontrolu 
a náhled do historie AETR dat, přičemž uživatel 
má k dispozici různá grafická zobrazení těchto 
dat. Neodmyslitelnou součástí výstupů jsou 
reporty jako vyhodnocení překročení hranic, 
určení délky pobytu v dané zemi, kniha jízd, 
denní přehledy, měsíční sumáře a mnoho dalších. 
Jinými slovy – systém disponuje všemi potřeb-
nými podklady pro fakturační oddělení.

Jednou z mnoha užitečných funkcí je i moni-
toring paliva. Zaznamenávání tankování, resp. 
automatický import tankování je samozřejmostí. 
Hladinu paliva lze měřit palivovou sondou přes 
CAN BUS nebo FMS sběrnici. Sofistikované 
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řidičů a vozidel dle platné legislativy

 Pohodlný přístup ke staženým DDD 
souborům a jejich archivace na zabezpe-
čeném serveru našeho systému TSS Moni-
toring

 Zaznamenání překročení státní hranice 
v rámci reportu a určení doby pobytu 
v dané zemi (pro výpočet cestovních 
náhrad)

 Neomezená archivace dat po celou dobu 
využívání služby

 Možnost získání všech dostupných infor-
mací o vozidle přes FMS (zatížení motoru, 
celková doba chodu motoru atd.) 

 Různé způsoby měření hladiny paliva – 
palivová sonda, CAN BUS, FMS sběrnice

 Vyhodnocení ve formě grafických 
přehledů, různé typy reportů

 Různé typy upozornění na porušení AETR, 
úbytek paliva a další

 Flexibilita systému při specifických poža-
davcích zákazníků

algoritmy dokážou zachytit podezřelý úbytek 
paliva a následně s využitím různých typů 
výstupů poskytnout uživateli detailní pohled na 
danou událost. Systém rovněž může notifikovat 
danou událost včetně informace o místě a čase 
incidentu a přítomnosti řidiče. K dispozici jsou 
také detailnější náhledy na zkoumané období.

Za pozornost stojí i funkce zaměřená na kont-
rolu servisních úkonů. Uživatel má k dispozici 
„servisní knížku“, v rámci které může plánovat 
prohlídky vozidel, případně dohlížet na jejich 
provádění.

Jednotlivé části systému jsou dostupné i v apli-
kačním rozhraní TSS monitoring. K dispozici jsou 
i mobilní aplikace jak pro Android, tak pro iOS 
zařízení.

Kromě specializovaných částí nabízí TSS moni-
toring i nově přepracovanou výpočtovou správu 
jízd, reporty tvořené na základě požadavků 
zákazníka a mnoho dalších užitečných funkcí. 
Všechna výstupní data ze systému TSS moni-
toring lze propojit s už existujícími firemními 
systémy nebo systémy třetích stran prostřednic-
tvím API.

HLAVNÍ VÝHODY 
MONITORINGU 
NÁKLADNÍCH VOZIDEL

 AETR grafické zobrazení dat z tachografů

 Díky funkci AETR dispečer získáte přehled 
o pracovní době a výkonu řidiče

 Intuitivní a přehledná správa dat, která tak 
lépe pomůže s optimalizací procesů
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PRÁCI REFERENTKY PRODEJE SLUŽEB GPS 
MONITORINGU V TSS GROUP VYKONÁVÁŠ 
4 ROKY. MŮŽEŠ NÁM VÍC PŘIBLÍŽIT TVOU 
PRACOVNÍ NÁPLŇ?
V prvé řadě se jedná o zpracovávání objednávek od 
našich obchodních zástupců. Následuje řešení ser-
visu GPS jednotek, pokud má zákazník se zařízením 
problém. Dále zpracovávám převody smluv v pří-
padech, kdy zákazník změní název společnosti, pří-
padně vozidlo s GPS předává novému majiteli, který 
pokračuje ve využívání našich služeb. Stejně tak 
zpracovávám i výpovědi smluv v případě zrušení 
monitoringu. A také plním další požadavky našich 
nadřízených. Pracovní náplň je poněkud širší a zahr-
nuje mnoho komunikace se zákazníky ohledně 
domlouvání termínů jak pro montáž, tak pro servis. 
 
CO MÁŠ NA SVÉ PRÁCI NEJRADĚJI?
Když zákazník zavolá nebo napíše e-mail a podě-
kuje za super zorganizování práce. Potěší to hlavně 
u větších projektů GPS monitoringu. Pochvala 
samozřejmě patří celému týmu GPS, protože na 
tom má každý svůj podíl – od obchodního zástupce, 
který obchod dohodl, přes montážníky až po tech-
nickou podporu.

JE NAOPAK NĚCO, CO TĚ DOKÁŽE V PRÁCI 
NAŠTVAT?
Když všichni chtějí všechno a hned... To mě dokáže 
dostat do varu :) a je jedno, jestli je to doma, nebo 
v práci. :)

JAK VYPADÁ TVŮJ BĚŽNÝ PRACOVNÍ DEN?
Pracovní den musí přece začít dobrou ranní pra-
covní kávičkou. :) Na GPS máme takový ranní rituál, 
kdy si jdeme pěkně spolu uvařit kávu nebo čaj, pro-
hodíme pár slov a potom hurá do práce. Začnu se 
zpracováním objednávek/servisů – obvolám zákaz-
níky kvůli dohodnutí termínů. A pokračuji s vyři-
zováním běžné administrativy, která vyplývá z mé 
pracovní náplně.

CO POVAŽUJEŠ ZA NEJDŮLEŽITĚJŠÍ PŘI PRÁCI 
S LIDMI?
Trpělivost. :) Je to velmi důležité, protože se často-
krát stává, že volá zákazník s nějakým problémem 

a není v úplně nejlepším rozpoložení, načež na vás 
doslova spustí lavinu a vy někdy ani hned nevíte, 
o co jde, takže se ho v první řadě snažíte uklidnit, 
a potom můžete začít řešit daný problém. Pak už 
to jde hladce.

KVŮLI ČEMU TELEFONUJÍ ZÁKAZNÍCI 
NEJČASTĚJI?
Většinou volají kvůli dohodnutí termínu nebo kvůli 
problémům s GPS. Ale volají i tací, kteří našimi 
zákazníky ještě nejsou a chtěli by začít využívat náš 
GPS monitoring.

PŘIHODILA SE TI NĚJAKÁ VTIPNÁ SITUACE PŘI 
KOMUNIKACI SE ZÁKAZNÍKY?
Ano, volali jsme si s kolegou montážníkem, upřesňo-
vali si termíny montáží a všechno jsme si odkomu-
nikovali k oboustranné spokojenosti. Položila jsem 
telefon, který však vzápětí znovu zazvonil a já, aniž 
bych se podívala, kdo volá, protože jsem si dopiso-
vala do poznámek termín, na kterém jsme se dohodli, 
jsem automaticky zvedla telefon, a jak jsem byla 
v tom, že mi kolega ještě něco zapomněl říct, ozvala 
jsem se „ano, drahý“ ... no a byl to zákazník. :) Tak 
jsme se hned na začátku hovoru dobře pobavili. :)

JAKÉ TO JE, PRACOVAT V PŘEVÁŽNĚ MUŽSKÉM 
KOLEKTIVU?
Nedokážu to až tak moc posoudit, jestli je výrazný 
rozdíl mezi ženským a mužským kolektivem, pro-
tože jsem většinou pracovala v mužském kolektivu. 
Zastávám názor, že když se lidé respektují a jednají 
mezi sebou slušně, je jedno, jaký je to kolektiv. Ale 
v tom našem jsem víc zasvěcená do fotbalu. :)

CO SES ZA PŮSOBENÍ V TSS GROUP NAUČILA 
A JSI ZA TO VDĚČNÁ?
Jsem vděčná za dobré nadřízené, protože je to 
velké plus a vnáší to pohodu na pracoviště.

JAK DOKÁŽEŠ PŘIJMOUT KRITIKU?
Záleží na tom, jestli je oprávněná, nebo ne. Pokud je 
oprávněná, tak kritiku přijmu bez jakékoli uraženosti 
nebo hněvu. Ale když oprávněná není, potom se 
bráním jako „lvice“. :)

PROZRADÍŠ NÁM, JAK NEJRADĚJI TRÁVÍŠ SVŮJ 
VOLNÝ ČAS?
Svůj volný čas ráda trávím ať už čtením knih 
(Jo Nesbø, Lars Kepler, Daniel Miner, Dominik Dán), 
nebo si vyčistím hlavu cyklistikou, turistikou anebo 
občas i sečením zahrady. Úplně nejvíc si však odpo-
činu a načerpám elán s mým tříletým vnoučkem 
Jakoubkem.

MÁŠ NĚJAKOU OBLÍBENOU MYŠLENKU NEBO 
MOTTO, KTERÝM SE V ŽIVOTĚ ŘÍDÍŠ?
Já nemám žádné motto ani oblíbenou myšlenku, 
ale ráda používám slova našeho pana obchodního 
ředitele, která se celkově ujala u nás na GPSku, a to 
„snaha není výkon“. :)

MAGDALÉNA 
KAMASOVÁ 
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PRODEJE SLUŽEB 
DIVIZE GPS



13

se
zn

am
te

 s
e

V TSS GROUP PRACUJEŠ NA POZICI 
PRODUKTOVÉHO MANAŽERA. MŮŽEŠ NÁM JI VÍC 
PŘIBLÍŽIT?
V případě divize Zabezpečení vozidel a portfolia, 
které spravuji, to znamená hlavně přinést na trh 
produkt, který je pro zákazníka něčím zajímavý. Za tím 
se obvykle skrývá novinka / funkce – vlastnost / cena 
anebo nějaká kombinace uvedeného. Pokud zařadím 
něco, co už trh nabízí, musí být zajímavá cena. Je-li 
to novinka, stačí, když je cena přijatelná. A potom tu 
máme situace, když je produkt zajímavý hlavně tím, 
že je dostupný.
 
JAKÁ VLASTNOST BY PODLE TEBE NEMĚLA 
CHYBĚT PRODUKTOVÉMU MANAŽEROVI?
Za mne by to měla být kombinace trpělivosti 
a vytrvalosti. Samozřejmě je potřeba umět se správně 
rozhodovat, ale rozhodnutí vždy předchází obchodní 
porada, na které zvažujeme všechna pro a proti.

JAK VYPADÁ HARMONOGRAM PRACOVNÍHO 
TÝDNE PRODUKTOVÉHO MANAŽERA?
Nehovořil bych o harmonogramu, spíš se jedná 
o víceméně opakující se činnosti, které se odvíjí 
od toho, v jaké fázi přípravy nových produktů 
se nacházíme. V kostce jde o přípravu podkladů 
pro prodej nových produktů, kontrola prodeje již 
nabízených položek, technická podpora, návrhy 
nových produktů na obchodní porady, návrhy řešení 
pro konkrétní poptávky – podpora prodeje, ale 
i administrace webu, příprava newsletterů, testování 
vzorků, příprava návodů, obalů, návrhy objednávek 
od některých dodavatelů, produktová školení pro 
prodejce, komunikace se skladem ohledně logistiky 
nových produktů apod.

CO JE PODLE TEBE DŮLEŽITÉ PŘI UVÁDĚNÍ 
NOVÉHO PRODUKTU NA TRH?
Nic nevynechat a nepodcenit, udělat dobrý průzkum 
trhu a probrat to s obchodníky, kteří musí mít zpětnou 
vazbu od zákazníků. Velkou roli hraje například to, zda 
je povinnost použití produktu nebo systému ukotvena 
v platné legislativě. V takovém případě je prodej 
podpořen touto povinností, a pokud produkt splňuje 
všechny náležitosti, rostou šance na dobré prodeje. 
Podobně to však funguje i u konkurence, a proto je 
velmi důležitá i flexibilita.

JAK PROBÍHÁ VÝBĚR NOVÉHO DODAVATELE?
Nejprve je potřeba mít přesnou představu o produktu. 
Následně oslovím současné dodavatele, pokud se 
v daném segmentu pohybují. Pokud ne, hledám na 

webech čínských dodavatelů, abych získal prvotní 
informace o tom, jaké jsou možnosti a vytipuji si 
dva až tři, které si podrobně prověřím. Kontaktuji je 
napřímo a samozřejmě nezapomenu zmínit obchodní 
sílu naší společnosti, čehož využiji i při vyjednávání 
o co nejnižší ceně. Dodavatel musí mít kredit, žádná 
firma s jedním zaměstnancem. A snažím se zjistit 
i jeho zákazníky. Podstatné jsou samozřejmě i záruční 
a platební podmínky, minimální objednávka... Někdy 
jde hlavně o cenu, jindy se hledá konkrétní osvědčený 
produkt. Pokud máme v ruce vzorek z našeho trhu, 
snažím se rozklíčovat výrobce/dodavatele a následně 
ho přesvědčit, že mu můžeme nabídnout výhodné 
podmínky spolupráce.

KDE V RÁMCI SEGMENTU ZABEZPEČENÍ VOZIDEL 
SPATŘUJEŠ PŘÍLEŽITOSTI DO BUDOUCNA?
Výrobci vozidel zužují prostor pro tzv. „aftermarket“ 
tím, že vozidla mají stále více příslušenství už v základní 
výbavě. Denně se setkávám s „pseudonovinkami“, 
kterými nás zahrnují čínští dodavatelé, přitom jen 
jedna ze sta (někdy tisíce) má potenciál stát se 
úspěšnou, netřeba je hned házet do koše. V rámci 
mého produktového portfolia vidím potenciál 
například v oblasti některých asistenčních systémů, 
které řidiči poskytují lepší přehled o dění za vozidlem 
než zpětné zrcátko.

PROZRADÍŠ NÁM, NA ČEM AKTUÁLNĚ PRACUJEŠ?
Momentálně se připravují nové produkty k rozšíření 
současné nabídky, případně jde o generační obměnu 
produktů. Za zmínku určitě stojí třeba systém SBS-2, 
což je asistent změny jízdního pruhu druhé generace 
s dosahem až 30 metrů. Je určen pro osobní vozidla 
a řidiči pomáhá s bezpečnou změnou jízdního pruhu.

JAKÉ VZTAHY PANUJÍ V DIVIZI ZABEZPEČENÍ 
VOZIDEL?
Vztahy jsou výborné, samozřejmě v prvé řadě 
pracovní. Přitom jsou ale přátelské, pragmatické. 
Já osobně cítím volnost při komunikaci s kolegy, 
informace plynou bez zbytečných emocí, na prvním 
místě je vyřešení vzniklé situace. Pravidelně a rádi 
se setkáváme ať už na teambuildinzích, anebo na 
ostatních soukromých akcích.

JAKÁ JE TVÁ ŽIVOTNÍ FILOZOFIE?
Snaž se v rámci daných podmínek co nejvíc a odhadni 
výsledek, i když k němu vede mnoho „co kdyby“. 
Nemám rád odpovědi typu „však uvidíme“. Obvykle 
něco buď potvrdím a následně se to snažím dodržet, 
nebo rovnou řeknu ne.

PROZRAĎ NÁM NĚCO ZE SVÉHO SOUKROMÍ. CO 
RÁD DĚLÁŠ VE SVÉM VOLNÉM ČASE?
Čas samozřejmě rád trávím s rodinou, kdy každý musí 
dostat to svoje. Do bydlení jsme investovali mnoho 
času, energie i financí, ale naštěstí jsme už ve fázi, kdy 
se nám to začíná vracet v podobě komfortu a pohodlí. 
Takovým „paušálem“ je, že čas trávíme na dvoře 
s přáteli nebo na Zelené Vodě. Ale zanedbávat nechci 
ani „starou partu“ a zatím úspěšné odrážím „útoky“ na 
moje 2 x 2 hodiny týdně. Tehdy si dělám, co uznám 
za vhodné – v létě je to beach volejbal a v zimě fitko. 
Jinak je to od každého něco, rád si zaběhám střední 
tratě, takže záliby jsou spíše aktivní sport (který zatím 
zvládám. :))

ALEXANDER 
PIEŠ 

PRODUKTOVÝ 
MANAŽER

 DIVIZE AA
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Máme upřímnou radost, že se rok od roku 
rozšiřuje skupina našich kolegů, kteří se zapojují 
do národních kampaní v Česku a na Slovensku 
Do práce na kole, resp. na bicykli. Ekologický 

a zdravý způsob dopravy do práce využívá stále 
více lidí a my jsme hrdí na to, že k této skupině 
patříme také. Letos jste zástupce naší „stáje“ mohli 
dokonce potkat v krásných modrých TSS dresech.

POMÁHÁME DĚTEM V DĚTSKÝCH DOMOVECH

DO PRÁCE NA KOLE (AJ NA BICYKLI ;)) 2023

Hokejový klub Spartak Dubnica má na Slovensku 
dlouhou tradici. Na jeho půdě vyrostla zvučná 
jména jako třeba Tomáš Tatar, Pavel Demitra nebo 
Tomáš Kopecký. Naše společnost je po mnoho 
let podporovatelem klubu a za naši vstřícnost 
v sezóně 2022/23 jsme od klubu obdrželi 
jako výraz poděkování plaketu, která zaujala 
v prostorách naší firmy své čestné místo.

POKRAČUJÍCÍ PODPORA
HK SPARTAK DUBNICA

Ani letos jsme v TSS Group nezapomněli přispět 
dětem v „našich“ dětských domovech v Čechách 
a na Slovensku na to, aby mohly radostněji prožít 
Mezinárodní den dětí. Děti z Centra pro děti 
a rodiny v Klobušiciach jsme vzali na 3FEST, který 
spojuje sport, kulturu a zábavu. K tomu se přidalo 
i pěkné počasí a děti se tak mohly dosytosti 
vyřádit. Navrch jsme dětem ještě nadělili exotické 
ovoce a dětské výživy. To děti z dětského 
domova ve Vizovicích oslavily Mezinárodní den 
dětí u pořádné pizzy samozřejmě dle vlastního 
výběru a v průběhu letních prázdnin jsme pro ně 

ještě připravili bohatý program v rámci letního 
tábora. Osud těchto dětí nám není lhostejný 
a alespoň tímto způsobem se jim snažíme 
pomáhat.

Spolupráci s dětskými domovy myslíme upřímně 
a když na to přijde, nezdráháme se přiložit 
ruku k dílu. Například letos tak pomohla parta 
kolegů ze zlínské pobočky s instalací nového 
betonového posezení na zahradě vizovického 
dětského domova. Úkol to nebyl lehký, ale budiž 
nám odměnou radost tamních dětí.
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TSS ROADSHOW
Jednou z našich „tradičních“ akcí je TSS Road-
show, v rámci které se setkáváme s našimi zákaz-
níky napříč celým Českem a Slovenskem a naši 
specialisté jim představují aktuální novinky a tren-
dy z oblasti zabezpečení objektů včetně živých 
ukázek hardwaru a softwaru. Výjimkou nebyl ani 
letošní rok, kdy jsme se v rámci této akce měli 
možnost vidět s našimi zákazníky v Dubnici nad 
Váhom, Senci, Košicích, Praze a Olomouci.

Součástí konference s názvem „Podnikání a průmysl“, 
která se konala 22. června v režii slovenské televize 
TA3, byla i panelová diskuze věnovaná inovačnímu 
potenciálu slovenských firem, které se aktivně 
zúčastnil i zástupce naší společnosti – technický 
ředitel divize Zabezpečení objektů Ing. Ivan Žiak.

Více než 750 vystavovatelů z 37 zemí světa 
přijelo představit své absolutní novinky a aktuální 
modely do německého Düsseldorfu, kde se 
v 16 pavilonech na více než 250 000 m2 konal 
další ročník veletrhu Caravan Salon.  K  vidění 
bylo široké spektrum vozidel pro volný čas, 

mobilních domů, markýz, střešních stanů 
a veškerého souvisejícího technického vybavení 
a příslušenství. Na akci takového rozsahu 
a zaměření samozřejmě nechyběli ani kolegové 
z divize Zabezpečení vozidel, kteří bedlivě 
sledují nejnovější trendy.

V závěru března 2023 se začala psát nová kapitola 
pražské pobočky. Ptáte se proč? Důvodem je její 
přestěhování z již nevyhovujících prostor na novou 
adresu do zbrusu nové, komfortní, větší a moderně 
vybavené budovy, která zcela přesně reflektuje 
progresivní růst naší společnosti a její další směřování. 

PRAŽSKÁ POBOČKA SÍDLÍ NA NOVÉ ADRESE
Na nové adrese – Vinohradská 1506/220, 100 00 
Praha 10 – Strašnice – rádi přivítáme i vás. A ještě 
důležitá informace pro ty, kteří k nám přijedou autem. 
Ve vnitrobloku jsme pro vás připravili parkovací místa. 
Těšíme se na shledanou! :)

CARAVAN SALON DÜSSELDORF

ZÁSTUPCE TSS GROUP
NA KONFERENCI TA3

LETNÍ AKCE
Jedním z očekávaných „milestonů“ ve firemním 
kalendáři je bezpochyby každoroční letní akce. Le-
tos zaměstnanci společně vyrazili strávit příjemné 
chvíle v krásné krajině Středního Pováží, obklo-
peni horami a skalnatými bradly, tedy do míst, 
která rozhodně nepřipomínají pracovní prostředí 
a dovolují na práci chvíli zapomenout. Nechybělo 
skvělé jídlo, sportovní vyžití, tanec, zábava, příjem-
ná neformální atmosféra ani dokonalá obloha plná 
hvězd. Zkrátka i letošní akci si dovolujeme prohlá-
sit za vydařenou a zbývá se jen těšit na předvá-
noční setkání, které se blíží mílovými kroky.
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